ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по

Режевскому району

г. Реж               18  августа 2016 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Пичугина Любовь Васильевна – начальник управления
Заместитель председателя комиссии: Епифанова Ирина Александровна – заместитель начальника
управления.
Секретарь комиссии: Якимова Ирина Валерьевна – ведущий специалист Управления

Члены комиссии:
Притчина Елена Владимировна – начальник отдела обеспечения мер социальной поддержки
Погорелая  Валентина  Александровна  –  начальник  отдела  семейной  политики,  организации
социального обслуживания, учета и отчетности
Корнилова  Елена  Петровна  –  заместитель  начальника  отдела  семейной  политики,  организации
социального обслуживания, учета и отчетности
Крохалева Елена Геннадьевна – главный специалист отдела опеки, попечительства и профилактики
социального сиротства

Повестка заседания:
О предложениях по оборудованию мест предоставления государственных услуг

         Слушали: заместителя председателя комиссии Епифанову И.А.:
В  соответствии  с  протоколом  заседания  комиссии  по  противодействию  коррупции

Министерства  социальной  политики  Свердловской  области  от  08.08.2016г.  №  3   следует
подготовить предложения по оборудованию мест предоставления государственных услуг, варианты
технических  решений  по  оборудованию  мест  предоставления  государственных  услуг  с  учетом
технологических  возможностей  и  целесообразности,  а  также  обеспечения  эффективности
использования  и  экономии  бюджетных  средств  для  реализации  мероприятий  по  оборудованию
мест предоставления государственных услуг.

Оборудование мест предоставления государственных услуг и/или служебных помещений, где
на регулярной основе осуществляется взаимодействие с гражданами и организациями, средствами
позволит  избежать  проявлений  служащими  и  работниками  поведения,  которое  может
восприниматься окружающими как обещание или предложение взятки либо как  согласие принять
взятку или как просьба о даче взятки.

Рабочая  группа  Управления,  разрабатывающая  данный  вопрос,  выносит  следующие
предложения по оборудованию мест предоставления государственных услуг:

1. Осуществить в Управлении монтаж системы видеонаблюдения на базе оборудования  IP с
системой питания по PoE (установить 15 видеокамер, в т.ч. 13 в кабинетах, 2 в коридоре) в
соответствии с разработанной схемой.

2. Расчеты потребности в необходимых технических и финансовых средствах для реализации
мероприятий по оборудованию данных мест представлены локальным сметным расчетом от
16.08.2016 (рассмотрены); сметная стоимость составляет 269,6 тыс. руб.

Решили:
Расчеты  и  предложения  по  оборудованию  мест  предоставления  государственных  услуг

представить  в  отдел  автоматизации  и  информатизации  Министерства  социальной  политики
Свердловской области до 12.09.2016 года.

3.msp.midural.ru
Председатель комиссии ____________ Л.В. Пичугина

Секретарь комиссии             ____________ И.В. Якимова